

Kalisz, dnia 22 listopada 2017 r.

WKM.500.43.2017

**Pan
Andrzej Plichta
Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza**

W związku z petycją Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89 w sprawie przyznania prawa do ulg w przejazdach środkami transportu publicznego *osobom, które świadczyły pracę po 1956 r. na rzecz organizacji politycznych i związków zawodowych, nielegalnych w rozumieniu przepisów obowiązujących do kwietnia 1989 r. lub które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 r. na skutek represji politycznych*, zwracam się z prośbą o przekazanie przedmiotowej sprawy pod obrady merytorycznej komisji, w celu wydania stosownej opinii.

Ustawa z dnia 17 grudnia 1988 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 roku, poz. 887) wprowadza określenie „świadczenia pracy po 1956 r. na rzecz organizacji politycznych i związków zawodowych, nielegalnych w rozumieniu przepisów obowiązujących do kwietnia 1989 r.” lub „niewykonywania pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 r. na skutek represji politycznych”, w celu uwzględnienia go przy ustalaniu prawa do świadczeń i tym samym podniesienia wysokości świadczeń ww. grupie osób.

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznych oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych samorząd terytorialny posiada możliwość, a nie obowiązek wprowadzania dodatkowych ulg, które nie zostały uwzględnione w spisie ulg określonych w ustawie z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że stanowisko innych miast w przedmiotowej sprawie jest różne. W takich miastach jak Bielsko-Biała, Chełm, Grodzisk Mazowiecki, Kołobrzeg, Konin, Łódź, Piotrków Trybunalski, Sieradz, Wałbrzych, Warszawa zdecydowano o nadaniu prawa do przejazdów ulgowych lub bezpłatnych, z kolei w Gdańsku, Gdyni, Gorzowie Wielkopolskim,

Legnicy, Lesznie, Opolu, Płocku, Rzeszowie, Skierniewicach, Słupsku, Szczecinku, Tarnowie, Toruniu, Tychach podjęto decyzję o nieprzyznaniu ulg.

Informuję również, iż na podstawie danych otrzymanych z Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wynika, że powyższe uprawnienia posiada ok 1200 osób zamieszkałych w Polsce, w tym 34 osoby zamieszkałe w Kaliszu.

Wobec powyższego zwracam się z prośbą o wydanie opinii przez właściwe komisje w sprawie rozszerzenia kręgu osób uprawnionych do korzystania z ulg w komunikacji miejskiej o wskazaną grupę osób.

**PREZYDENT
MIASTA KALISZA**


Grzegorz Sapiński